У детаљној обради објасниће учитељ сваку од тих тајни, кад се оне примају и ко их може примити. Исто тако објасниће и остала места којима треба разјашњења. Тајне у II. разреду нису прописане, али овако укратко могу се учити, пошто су у вези с причешћем о којем се деца овде говори.

Учитељски зборови.

Новосадски срески учитељски збор одржао је 5. (18.) априла своју пролетњу седницу. Седницу је отворио г. референт Љ. Лотић, поздрављајући присутне — ставља им на срце дужност због које се баш и сакупише, да се братски посаветују о школи и народу своје. Учитељство се свагда са великом љубављу скупљало на своје зборове, неуморно радило и ради на бољитку и напретку народних школа својих а тиме и свога народа — па тако треба да и сада чини то исто.

За овим се прочитала опросница брата и друга М. Стефановића, учитеља из Ст. Врбаса, који је након пуних 36 година тешкога рада 1. октобра прошле године у мир ступио.

Идућа зборска седница одржаће се у Ст. Футогу.

Ж. Стефановић.

Седница учитељског збора старобечејског среза. Ова седница одржана је 18. априла (1. маја) о. г. у Ст. Бечеју. После поздравног говора замен. председника Арк. Павловића, поднео је перовођа Милан Протић извештај о раду управног одбора и о стању благајне, која су оба извештаја у целости с одобрењем узета на знање. После овога приступило се избору часништва. За замен.

Хрватска, далматинска, босанска, србијанска и црногорска влада требало би да иду на руку оваку стручном проучавању. Г. Томашић је пробио лед у овом новом пољу рада и ја му од срца желим и даљег успеха.

Др. Паја Р. Радосављевић. — Њујорк.

Белешке.

Седница Школ. Савета, одржаће се 18. (31.) маја о. г. У тој седници прегледаће се и примедбе српских зборовна на нацрт наст. основе, с тога је потребно да сви српски зборови одмах пошаљу свој рад о томе, и то тако, да се не поднесу само поједине примедбе, него да се упоредо код текста у нацрту наставне основе означе поједине примедбе, ради лакшег и бржег прегледа.